

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i zawarte są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia WARTA UPRAWY symbolu C8343 (zwanymi dalej OWU). Powyższe OWU obowiązują od dnia 17 maja 2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

WARTA UPRAWY to produkt na podstawie którego producent rolny może ubezpieczyć uprawę produktów rolnych do których:

1. mają zastosowanie dopłaty do składek ze środków budżetu państwa zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich z dnia 7 lipca 2005 r.
2. dopłaty, o których mowa w pkt 1 nie mają zastosowania.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest plon główny upraw wysiewanych lub wysadzanych do gruntu:

- ✓ zboża,
- ✓ rzepaku i rzepiku oraz pozostałych roślin oleistych,
- ✓ kukurydzy przeznaczonej na ziarno lub na paszę,
- ✓ buraków cukrowych lub pastewnych,
- ✓ ziemniaków,
- ✓ roślin strączkowych,
- ✓ warzyw gruntowych,
- ✓ chmielu,
- ✓ tytoniu,
- ✓ owoców drzew i krzewów owocowych oraz truskawek,
- ✓ nasadzeń drzew i krzewów owocowych oraz truskawek,
- ✓ roślin włóknistych,
- ✓ roślin pastewnych,
- ✓ ziół,
- ✓ innych roślin, po dokonaniu indywidualnej oceny i uzyskaniu akceptacji WARTY.

Przedmiot ubezpieczenia może zostać objęty ochroną ubezpieczeniową w zakresie ryzyk wymienionych w § 4–6 OWU.

Suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie, odrębnie dla każdej uprawy objętej ochroną, na 1 ha tej uprawy.

W umowie ubezpieczenia z dopłatą do składek ze środków budżetu państwa, suma ubezpieczenia na 1 ha dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia nie może przekroczyć wartości określonych w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw rolnictwa w sprawie maksymalnych sum ubezpieczenia, obowiązującym w roku zawarcia umowy ubezpieczenia.

Za zgodą WARTY suma ubezpieczenia może zostać określona powyżej wartości maksymalnej określonej według ww. rozporządzenia, zwana nadwyżkową sumą ubezpieczenia. Do składki obliczonej od nadwyżkowej sumy ubezpieczenia dopłata do składki ze środków budżetu państwa nie przysługuje.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ określonej w § 7 ust. 1 OWU utraty plonu głównego poniżej przewidywanej wielkości plonu na danym polu lub jego części,
- ✗ szkód, powstałych na skutek ujemnych skutków przezimowania, w uprawach, które przed zakończeniem jesiennej wegetacji nie znajdowały się przynajmniej w fazach rozwoju określonych w § 7 ust. 2 pkt 1 OWU i nie wykazywały średnio przynajmniej obsady w sztukach na 1 m² podanej w wymienionym paragrafie.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie odpowiadamy m.in. za szkody:

- ! wynikające z zapisów § 7 ust. 2 pkt 2–17 oraz ust. 3–10 OWU, a w szczególności szkody wynikające ze zdarzeń, które nastąpiły przed początkiem okresu odpowiedzialności oraz następstw tych zdarzeń nawet jeśli wystąpiły po rozpoczęciu okresu odpowiedzialności,
- ! szkody powstałe na skutek gradu, powodzi, przymrozków wiosennych, suszy oraz zastoisk wodnych powstałe przed upływem 14 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia (karencja w ochronie ubezpieczeniowej),
- ! szkody powstałe na skutek przymrozków wiosennych, suszy i ujemnych skutków przezimowania powstałych przed terminem określonym w § 10 ust. 5 OWU,
- ! szkody powstałe na skutek przymrozków wiosennych, suszy i ujemnych skutków przezimowania powstałych po terminie określonym w § 11 ust. 1 OWU,
- ! szkody w poszczególnych uprawach powstałe po terminie określonym w § 11 ust. 2 OWU,
- ! po zakwalifikowaniu przez przedstawiciela WARTY uprawy do zaorania (w przypadku szkody całkowitej), przy zniszczeniu uprawy z powodu zdarzeń innych niż ubezpieczone ryzyka,
- ! po dokonaniu zbioru plonu głównego, chyba że umowa ubezpieczenia została rozszerzona o ryzyka wymienione w § 4 ust. 7 pkt 1 b–c oraz § 6 OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Odpowiedzialność WARTY obejmuje szkody powstałe na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- opłata składki za ubezpieczenie (o ile jest jednocześnie zawierającym umowę ubezpieczenia),
- podanie wszystkich znanych okoliczności dotyczących ryzyka zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 9 OWU,
- określenie klasy bonitacyjnej gleby na każdej działce, na której znajduje się lub będzie się znajdować zgłoszona do ubezpieczenia uprawa, zgodnie z § 8 ust. 2 OWU,
- dokonanie zasiewu lub wysadzenia roślin i zbioru plonów w terminach agrotechnicznych właściwych dla danej uprawy oraz wykonywać zalecane zabiegi uprawowe i ochronne,
- umożliwienie przedstawicielowi WARTY w trakcie trwania okresu ubezpieczenia sprawdzenia jakościowego i ilościowego stanu uprawy oraz dokumentacji dotyczącej wartości ubezpieczonych upraw,
- udostępnienie do wglądu WARCIE lub jej przedstawicielowi dokumentacji o której mowa w § 22 ust. 4 OWU,
- w przypadku zgłoszenia roszczenia działanie zgodnie z postanowieniami OWU, a zwłaszcza:
 - użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżeniu szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
 - w przypadku podejrzenia przestępstwa powiadomienie miejscowego organu Policji niezwłocznie o zajściu zdarzenia, najpóźniej 12 godzin od ujawnienia się zdarzenia;
 - zawiadomienie WARTY o zaistniałym zdarzeniu ubezpieczeniowym w terminie 7 dni od dnia jego zajścia lub uzyskania informacji o jego zajściu (z zastrzeżeniem § 23 ust. 5 OWU), z podaniem informacji wymienionych w § 23 ust. 1 pkt 3 OWU;
 - zabezpieczenie możliwości dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę;
 - nie dokonywania zmian w przedmiocie ubezpieczenia, do czasu przybycia przedstawiciela WARTY w celu ustalenia zakresu, okoliczności i wysokości szkody.

Jeżeli Ubezpieczony zamierza dokonać zbioru dotkniętej szkodą ubezpieczonej uprawy lub wykonać zabiegi agrotechniczne związane z zastosowaniem uprawy zastępczej, zobowiązany jest poinformować WARTĘ o planowanych działaniach i uzyskać wyrażoną w formie pisemnej lub z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zgodę WARTY na zmianę stanu uprawy, z zastrzeżeniem, że zobowiązany jest w takim przypadku pozostawić poletko kontrolne.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- składkę można opłacić gotówką, przelewem lub kartą kredytową,
- składka jest płatna jednorazowo lub w ratach,
- terminy płatności składki i rat oraz ich wysokość określa się w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia zapłacenia składki lub jej pierwszej raty.

Dodatkowo w przypadku:

- szkód będących następstwem ujemnych skutków przezimowania WARTA odpowiada za szkody powstałe od dnia 1 grudnia,
- szkód spowodowanych suszą WARTA odpowiada za szkody powstałe od dnia 21 marca,
- szkód spowodowanych przymrozkami wiosennymi WARTA odpowiada za szkody powstałe od dnia 1 kwietnia,
- ubezpieczenia upraw rolnych zawartego w oparciu o ustawę o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich z dnia 7 lipca 2005 r., od ryzyka szkód spowodowanych przez: powódź, suszę, grad, przymrozki wiosenne odpowiedzialność WARTY rozpoczyna się po upływie okresu karencji,
- szkód spowodowanych zastoiskami wodnymi odpowiedzialność WARTY rozpoczyna się po upływie okresu karencji.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- z upływem okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia, z zastrzeżeniem § 11 OWU,
- z chwilą przyznania odszkodowania za szkodę całkowitą,
- z chwilą zakończenia zbioru plonu głównego (jednak odpowiedzialność WARTY kończy się w takim przypadku nie później niż w terminie, w którym zbiory odbywałyby się we właściwych okresach i przy zastosowaniu właściwych technologii upraw); nie dotyczy to ubezpieczenia technologicznego suszenia tytoniu, chmielu i ziół oraz plonu głównego w transporcie,
- z upływem 7 dni od dnia, w którym Ubezpieczający otrzyma wezwanie do zapłaty kolejnej raty składki ubezpieczeniowej wysłane po upływie terminu jej płatności,
- w przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 1 lub § 19 ust. 9 OWU,
- w przypadku zmiany uprawy na ubezpieczonym polu w trakcie okresu ubezpieczenia,
- z chwilą zniszczenia danej uprawy na skutek innych zdarzeń niż ubezpieczone ryzyka.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można odstąpić za pomocą pisemnego powiadomienia w terminie 30 dni, a w przypadku przedsiębiorcy, w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.